
 

 

 

 ORIGINALE 

 
N. 13 REG. 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA 
 
 
OGGETTO: CONVALIDA DEGLI ELETTI A CONSIGLIERI DELLA COMUNITÀ MONTANA DEL 

SEBINO BRESCIANO           
 

 
Adunanza del 25 luglio 2024      Sessione ordinaria 
 
Per la trattazione dell’oggetto si hanno le seguenti presenze: 
 

 P/A 
COMUNE DI ISEO 
Delledonne Raffaella -  Delegata 

 
Presente 

COMUNE DI MARONE 
Rinaldi Alessio -  Sindaco 

 
Presente 

COMUNE DI MONTE ISOLA 
Colosio Angelo - Delegato 

 
Presente 

COMUNE DI MONTICELLI BRUSATI 
Musati Marco -  Delegato 

 
Presente 

COMUNE DI OME 
Castellani Emanuele-  Delegato 

 
Presente 

COMUNE DI PISOGNE 
Laini Federico -  Sindaco 

 
Presente 

COMUNE DI SALE MARASINO 
Turelli Chiara -  Sindaco 

 
Presente 

COMUNE DI SULZANO 
Pezzotti Paola -  Sindaco 

 
Presente 

COMUNE DI ZONE 
Zatti Marco Antonio -  Sindaco 

 
Presente 

 
      Totale presenti:    9  
      Totale assenti:      0 
 
Assiste all’adunanza il Segretario/Direttore Dott.ssa Gloria Rolfi il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti la sig.ra Delledonne Raffaella nella sua qualità di 
Presidente Provvisorio dell’Assemblea dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento in oggetto. 

COMUNITA’ MONTANA 
DEL SEBINO BRESCIANO 
 
Via Roma, 41 – 25057 SALE MARASINO (BS) 



 

Deliberazione n. 13 del 25.07.2024 
 

 
N. 13 in data 25.07.2024 
 
OGGETTO: CONVALIDA DEGLI ELETTI A CONSIGLIERI DELLA COMUNITÀ MONTANA DEL SEBINO 
BRESCIANO           
 
 

L’ASSEMBLEA 
 

Premesso che:  

• con decreto del Presidente della Giunta Regionale 26 giugno 2009, n. 6490, è 
costituita la Comunità Montana del Sebino Bresciano, corrispondente alla zona 
omogenea n.6, comprendente i Comuni di Iseo, Marone, Monte Isola, 
Monticelli Brusati, Ome, Pisogne, Sale Marasino, Sulzano e Zone; 

• nel rispetto dell’art.8 dello Statuto della Comunità Montana, approvato con 
deliberazione dell’Assemblea n.8 in data 23.12.2009 e pubblicato sul B.U.R.L. 
n.10/2 serie straordinaria in data 8.03.2010, l’Assemblea è composta dai 
Sindaci dei Comuni che fanno parte della Comunità Montana o loro delegati 
scelti dai Sindaci tra gli Assessori e i Consiglieri di maggioranza dei rispettivi 
Comuni; 

 
Considerato che: 
- sono pervenute n.4 deleghe da parte dei Sindaci di Iseo, Monticelli Brusati, Monte 
Isola e Ome: 
Comune di Iseo:  prot.n. 0003737 del 24.07.2024 
Comune di Monticelli Brusati:      prot.n. 0003765 del 25.07.2024 
Comune di Monte Isola:                prot.n. 0003631 del 17.07.2024 
Comune di Ome:                             prot.n. 0003442 del 08.07.2024 
- nel rispetto dell’art.10 dello Statuto, l’Assemblea nella sua prima riunione è 
presieduta dal consigliere più anziano di età (Delledonne Raffaella vice-Sindaco del 
Comune di Iseo); 
- dopo l’appello, in apertura di seduta, il Segretario/Direttore informa che lo Statuto, 
all’art.26, prevede che i membri degli organi della Comunità Montana non devono 
trovarsi nelle condizioni di ineleggibilità, incompatibilità e inconferibilità previste dalle 
leggi per i Consiglieri Comunali; 
 
Richiamato il decreto legislativo 8.04.2013, n.39, sull’insussistenza delle cause di 
inelleggibilità, inconferibilità e incompatibilità, ai sensi dell’art.20, commi 1 e 2; 
 
Verificato che i componenti dell’Assemblea sono Sindaci o loro delegati appartenenti al 
gruppo di maggioranza per i quali nelle relative sedi consiliari sono avvenute le 
convalide; 
 

 



 

Deliberazione n. 13 del 25.07.2024 
 

IL PRESIDENTE PROVVISORIO DELL’ASSEMBLEA 
(Raffaella Delledonne) 

 
Verificate le dichiarazioni pervenute alla Comunità Montana da parte dei Sindaci o loro 
delegati; 
 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n.267, da parte del Direttore; 

Con voti unanimi favorevoli palesemente espressi da 9 consiglieri presenti;  
 

DELIBERA 
 
1) DI CONVALIDARE l’elezione dei Consiglieri della Comunità Montana del Sebino 

Bresciani quali componenti dell’organo Assembleare: 
 

COGNOME E NOME COMUNE 

Delledonne Raffaella - Delegata ISEO 

Rinaldi Alessio - Sindaco MARONE  

Colosio Angelo - Delegato MONTE ISOLA 

Musati Marco - Delegato MONTICELLI BRUSATI 

Castellani Emanuele - Delegato OME 

Laini Federico - Sindaco PISOGNE 

Turelli Chiara - Sindaco SALE MARASINO 

Pezzotti Paola - Sindaco SULZANO 

Zatti Marco Antonio - Sindaco ZONE 

 
 

2) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, a seguito di 
successiva separata votazione unanime favorevole, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000. 
 

 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

 
 



 

Deliberazione n. 13 del 25.07.2024 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto, 

            IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO/DIRETTORE 
        -  F.to Raffaella Delledonne -                            -  F.to Dott.ssa Gloria Rolfi -  
 

=========================================================================== 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Il sottoscritto, responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 49 e art. 147 bis del D.Lgs. 
18/08/2000, n° 267, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e attesta la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
Sale Marasino, 25/07/2024 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                    -  F.to Dott.ssa Gloria Rolfi - 
 

=========================================================================== 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Il sottoscritto, responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 49 e art. 147 bis del D.Lgs. 
18/08/2000, n° 267: 

[  ]   esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.  
[  ]  dichiara che la presente deliberazione non comporta oneri riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria e patrimoniale dell’ente. 

Sale Marasino, 25/07/2024 
               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                   -  F.to Rag. Francesco Archetti - 
 

=========================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, D.Lgs. 18.08.2000, n° 267) 

Si certifica che copia del presente verbale è stato pubblicato il giorno          all'Albo 
Pretorio on-line della Comunità Montana all’indirizzo www.cmsebino.bs.it ove rimarrà esposto 
per 15 giorni consecutivi. 
Sale Marasino,  

               IL SEGRETARIO/DIRETTORE 
                                     -  F.to Dott.ssa Gloria Rolfi - 
 

=========================================================================== 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134,comma 3, D.Lgs. 18.08.2000, n° 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
Pretorio senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità, per 
cui la stessa è divenuta esecutiva il   . 
Sale Marasino,  

               IL SEGRETARIO/DIRETTORE 
                                     - F.to Dott.ssa Gloria Rolfi - 



 

Deliberazione n. 13 del 25.07.2024 
 

 
 
 
 =========================================================================== 
 
Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale 
 
 
 

                                                           IL SEGRETARIO/DIRETTORE 
                              -   Dott.ssa Gloria Rolfi -  
                      Atto firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 

Questa deliberazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi - diverrà 
esecutiva dopo il decimo giorno di pubblicazione all’Albo (art. 134 del TUEL n°267/2000). 
 
============================================================================= 
  
 
         
                      
                        


